

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00006.20240726/0001-24

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2024.08.05.01, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). VALERIA FRANCO DE SOUSA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

40.258.479/0001-85 - RAIMUNDO SOUZA COSTA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	CANETA ESFEROGRÁFICA, - PRETA	COMPACTOR	400.0	UND	1,31	1,25	500,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA - AZUL	COMPACTOR	80.0	CX	61,14	60,57	4.845,60
3	CANETA ESFEROGRÁFICA-VERMELHA	COMPACTOR	50.0	UND	1,22	1,15	57,50
4	PAPEL DUPLEX FACE ÚNICA	NOVA PRINT	700.0	UND	2,99	2,87	2.009,00
5	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 370X470MM	SCRITY	220.0	UND	2,10	2,00	440,00
6	COLA DE SILICONE	BRW	100.0	UND	2,66	2,55	255,00
7	PAPEL LAMINADO	CROMUS	140.0	UND	2,54	2,45	343,00



8	TINTA GUACHE 15 ML	KOALA	60.0	CX	8,05	7,93	475,80
9	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	PILOT	120.0	UND	12,37	12,19	1.462,80
10	REABASTECEDOR PARA MARCADOR QUADRO BRANCO	PILOT	50.0	UND	8,91	8,82	441,00
11	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	SCOTCH	100.0	UND	8,76	8,60	860,00
12	FITA ADESIVA KRAFT	SCOTCH	75.0	UND	26,90	26,65	1.998,75
13	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	SCOTCH	30.0	PCT	61,75	61,16	1.834,80
14	DUREX	EUROCELL	20.0	UND	3,47	3,35	67,00
15	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	SCOTCH	20.0	PCT	10,96	10,80	216,00
16	PAPEL SULFITE 40KG	ABC	80.0	PCT	21,53	21,30	1.704,00
17	RESMA DE PAPEL SULFITE A4	REPORT	1275.0	UND	26,69	26,37	33.621,75
18	PASTA COM ELASTICO DE PLASTICO 2CM	PLASCONY	120.0	UND	4,55	4,45	534,00
19	CORRETIVO LIQUIDO	BIC	20.0	UND	4,72	4,65	93,00
20	CANETA MARCA TEXTO	BRW	60.0	UND	3,85	3,75	225,00
21	CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 6/0	ACC	40.0	CX	9,09	8,90	356,00
22	PASTA COM ELASTICO DE PLASTICO 30MM	DAC	20.0	UND	5,08	4,95	99,00
23	BLOCO ADESIVO AMARELO	MASTERPRINT	25.0	PCT	9,06	8,92	223,00
24	BLOCO ADESIVO QUATRO CORES	MASTERPRINT	20.0	PCT	8,38	8,22	164,40
25	GRAMPO TRILHO METAL	ACC	10.0	CX	27,50	27,25	272,50
26	PASTA EM L	DAC	50.0	UND	3,33	3,25	162,50
27	CARTOLINA	NOVA PRINT	220.0	UND	1,95	1,88	413,60
28	PAPEL FOTOGRAFICO A4 (210 X 297 MM) 230G PACOTE COM 50FLS	MASTERPRINT	18.0	PCT	52,63	52,14	938,52
29	COLA ISOPOR	FORTFIX	20.0	UND	48,77	48,25	965,00
30	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR	BAZZE	20.0	CX	8,08	7,93	158,60
31	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL	FORTFIX	25.0	UND	5,02	4,95	123,75
32	PAPEL FOTOGRAFICO A4 (210 X 297 MM) 130G PACOTE COM 50FLS	MASTERPRINT	30.0	PCT	45,33	44,90	1.347,00
Total.....R\$ 57.207,87							

Adjudicado para RAIMUNDO SOUZA COSTA inscrita no CNPJ/MF Nº 40.258.479/0001-85, pelo melhor valor de R\$ 57.207,87 (cinquenta e sete mil, duzentos e sete reais e oitenta e sete centavos), em 09/08/2024.

